
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.119 del 06-08-2019 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 119 DEL 06-08-2019 

Registro Generale n. 271 

 

 

 

Oggetto: Avviso esplorativo per la ricerca di manifestazioni di soggetti privati ed 

associazioni per l'affidamento in concessione del teatro comunale "Apollo" di 

Mogliano per la stagione teatrale 2019/2020. Approvazione capitolato 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

PREMESSO che il comune è proprietario dell’immobile ubicato in Piazza Garibaldi 2 

denominato “Teatro Apollo” ; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G. C. n.  74 del 25/07/2019 di approvazione delle linee di 

indirizzo per la realizzazione di una stagione teatrale anno 2019/2020 e relativo affidamento in 

concessione del teatro in oggetto; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione intende giungere all’individuazione del soggetto al 

quale concedere in uso il teatro “Apollo” dotato di strumentazioni specifiche affinché provveda 

all’organizzazione teatrale per la stagione 2019/2020; 

 

DATO ATTO che l’affidamento della concessione verrà effettuato tra tutti i soggetti che 

avranno manifestato il loro interesse all’organizzazione della stagione teatrale 2019/2020; 

 

RITENUTO opportuno di avviare una indagine conoscitiva pubblica finalizzata alla ricerca di 

manifestazione di soggetti interessati e associazioni per verificare a priori la presenza di 

soggetti interessati all’organizzazione della stagione teatrale 2019/2020 attraverso la stipula 

della convenzione/accordo con questa Amministrazione; 

 



 

 

VISTO lo schema di avviso esplorativo per la ricerca di manifestazione ed associazione 

all’affidamento in concessione del teatro per la stagione teatrale  2019/2020; 

 

DATO ATTO che le manifestazione di interesse hanno l’unico scopo di comunicare 

all’Amministrazione comunale di Mogliano la propria disponibilità ad essere invitati a 

presentare un’offerta e pertanto con il presente avviso non viene indetta alcuna procedura di 

gara; 

 

RITENUTO che i soggetti interessati debbano possedere competenze adeguate nel settore 

della produzione di attività teatrali o di spettacolo e nella gestione di strutture teatrali maturate 

negli ultimi 4 anni, preferibilmente in ambito locale; 

 

RIBADITO il valore di pura indagine conoscitiva dell’avviso per cui con la pubblicazione non 

si istaura alcun tipo di obbligo da parte dell’Amministrazione di procedere all’affidamento in 

concessione; 

 

VISTO il capitolato allegato alla presente; 

VISTO il D.lgs 50/2016 

VISTO il D.lgs 267/2000 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono riportati 

 

1) Di dare avvio ad un’indagine conoscitiva  finalizzata alla ricerca di manifestazione di 

soggetti interessati e associazioni per verificare a priori la presenza di soggetti 

interessati alla organizzazione della stagione teatrale  2019/2020 attraverso la stipula 

della convenzione/accordo con questa Amministrazione; 

2) Di approvare il capitolato d’appalto e l’avviso esplorativo per la ricerca di 

manifestazioni di interesse allegati alla presente; 

3) Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni 

consecutivi ai fini della pubblicità del presente atto; 
4) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio segreteria ai fini della 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione –amministrazione trasparente- in 

esecuzione delle disposizioni di cui alla legge 190/2012; 
 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to FLAVIO ZURA 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.119 del 06-08-2019 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  06-08-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     07-08-2019             al       22-08-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  07-08-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   07-08-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

